Este arquivo corresponde a uma parcial das publicações do Diário Administrativo do dia
12/02/2025, contemplando somente as matérias liberadas até o horário da geração do PDF
(10h25min). A versão definitiva será fechada às 23h59min59s do dia 12/02/2025.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8500375-37.2024.8.06.0254; OBJETO: Contratação direta, por inexigibilidade de licitação, de
avaliador para renovação do credenciamento da ESMEC junto ao Conselho Estadual de Educação – CEE; VALOR GLOBAL: R$
1.428,57 (um mil, quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos), sendo R$ 157,14 (cento e cinquenta e sete reais e
catorze centavos) referentes ao INSS, R$ 71,43 (setenta e um reais e quarenta e três centavos), referentes ao ISS e o valor líquido a
receber pelo contratado de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, caput, da Lei n.
14.133/2021; CONTRATADO: Flávio Maria Leite Pinheiro; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:  10 de fevereiro de 2025;
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: Desembargador Francisco Mauro Ferreira Liberato , Presidente do TJCE em exercício
(republicado por incorreção).

COMARCAS DO INTERIOR

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ
COMARCA DE BREJO SANTO
SECRETARIA DA 1ª VARA CÍVEL

PORTARIA Nº 03/2025

Para visualizar o conteúdo deste diário, realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00104/2025 Disponibilização: 12/02/2025 às 10h19m
Edição: 3484

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/110082 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

PORTARIA 00004/2025 Disponibilização: 12/02/2025 às 08h30m
Edição: 3484

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 4

Edição: 3484 Fortaleza - CE, emitido em 12 de Fevereiro de 2025

A Exma Sra. SAMARA COSTA MAIA, Juíza Corregedora Permanente, Estado do Ceará, por nomeação legal, e no uso de suas
atribuições, etc...

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar a designação de escrevente compromissada do Cartório de 3º Oficio- Cartório
Paula Pessoa, neste município;

CONSIDERANDO a indicação do titular do Cartório de 3º Oficio- Cartório Paula Pessoa, neste município;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria 03/2006 da lavra a Douta Corregedoria Geral da Justiça do Estado do Ceará;

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR SÂMELA JUSLEY DA SILVA BRITO , filha de Cícero Almeida de Brito e Maria Nailma Figueiredo da Silva
Brito, nascida em 24 de agosto de 1993, brasileira, portadora do RG: 2007867061-0 SSPCE, e CPF nº 062.883.743-77, como
Escrevente compromissada do Cartório de 3º Ofício- Cartório Paula Pessoa, desta comarca, nos termos do art. 20 § 2º da Lei
8.935/94.

Art. 2º – A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE, fazendo as comunicações de estilo e envio ao DJ para fins de publicação. Brejo
Santo/CE, 11 de fevereiro de 2025

SAMARA COSTA MAIA
Juíza Corregedora Permanente

REPUBLICAR POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 09/2024

O Dr. Péricles Victor Galvão de Oliveira, Juiz de Direito em respondência pela 2ª Vara Cível de Juazeiro do Norte-CE, Estado do
Ceará, no uso de suas atribuições legais, etc...

Considerando o disposto no artigo 114 da Lei Estadual nº 16.397, de 14 de novembro de 2017, que tratou da nova Organização
Judiciária do Estado do Ceará;

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/110041 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

PORTARIA 00009/2024 Disponibilização: 12/02/2025 às 10h12m
Edição: 3484

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 2 de 4

Edição: 3484 Fortaleza - CE, emitido em 12 de Fevereiro de 2025

Considerando as disposições da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017, que normatizou a organização administrativa do
poder judiciário e suas alterações;

Considerando que o Diretor de Gabinete desta Unidade Judiciária, Antônio Barbosa de Sena, matrícula 2269/1-2, usufruirá 30
(trinta) dias de férias no período de 07 de janeiro a 05 de fevereiro de 2025;

Considerando que, diante da necessidade de manter a continuidade regular e funcionamento dos trabalhos da 2ª Vara de Cível
desta Comarca (Gabinete) haverá a assunção das atribuições do cargo de Diretor de Gabinete pela servidora Luciana Félix Teixeira,
mat. 303, lotada na 2ª Vara Cível da Comarca de Juazeiro do Norte/CE, durante o período de usufruto de férias do titular;

Considerando as disposições dos arts. 3º e 4º, ambos da Resolução do Órgão Especial nº 21/2019, disponibilizada no Diário da
Justiça em 12 de setembro de 2019;

RESOLVE designar a servidora LUCIANA FÉLIX TEIXEIRA, Analista Judiciária, matrícula nº 303/1/7, para substituir o o Diretor de
Gabinete desta Unidade Judiciária, Antônio Barbosa de Sena, matrícula 2269/1-2, pelo período de trinta dias acima identificado,
ocasião em que referido titular estará em usufruto de férias anuais.

Gabinete do Juiz da 2ª Vara Cível, 05 de novembro de 2024.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Péricles Victor Galvão de Oliveira

Juiz de Direito em respondência

2ª Vara Cível de Juazeiro do Norte-CE

PORTARIA 04/2025

O DR. ALFREDO ROLIM PEREIRA, Juiz de Direito da 2ª Vara da Comarca de Pacajus/CE, por nomeação legal, etc.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/110081 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

PORTARIA 00004/2025 Disponibilização: 12/02/2025 às 10h19m
Edição: 3484

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 3 de 4

Edição: 3484 Fortaleza - CE, emitido em 12 de Fevereiro de 2025

CONSIDERANDO o gozo de férias individuais da Diretora de Secretaria da 2ª Vara da Comarca de Pacajus, GABRIELA MARREIRO
LEMOS - mat. 46457, no período de 14/02/25 a 07/03/25;

RESOLVE designar a Assistente de Unidade Judiciária NICOLY ISABELLY PEREIRA FREIRE  - mat. 22887, para responder pelo
expediente da Secretaria da 2ª Vara da Comarca de Pacajus, no referido período de 14/02/25 a 07/03/25.

Publique-se.

Registre-se.

Cumpra-se.

Pacajus/CE, 12 de fevereiro de 2025.

Alfredo Rolim Pereira

Juiz de Direito

Anexos

PORTARIA - NOMEAÇÃO DE DIRETOR SUBSTITUTO - 2025.pdf  Visualizar

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/110083 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 4 de 4

Edição: 3484 Fortaleza - CE, emitido em 12 de Fevereiro de 2025